[image: Brasão Município]Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Anchieta

PROGRAMA DE INCENTIVO DIRETO – PID
Comunicado nº 006, julho de 2023.

A Comissão Especial nomeada pelo Decreto Municipal nº 117/2020 de 15 de julho de 2020, torna público, a relação dos agricultores contemplados no Programa de Incentivo Direto - PID, instituído pela Lei Municipal nº 2.350 de 28 de dezembro de 2017, que protocolaram pedido junto a Secretaria de Agricultura, entre o dia 01 de julho a 31 de julho de 2023:

	Nº
	NOME
	ENDEREÇO(COMUNIDADE)
	VALOR (R$)

	01
	CLARINDO LUIZ CERETTA
	APARECIDA
	R$ 678,83

	02
	VALDIMIR J. CERVINSKI
	CORDILHEIRA
	R$ 606,10

	03
	CARMELINO ROSCETE
	SÃO ROQUE
	R$ 1.131,33

	04
	MICAEL CHENET
	PRATELEIRA
	R$ 606,10

	05
	ALEXANDRE LUCIAN
	SÃO PAULO
	R$ 791,92

	06
	SIDINEI MOLOSSI
	SÃO PAULO
	R$ 884,91

	07
	JOELCIR BELLO
	SALETE
	R$ 1.244,56

	08
	WILLIAN C. PIOVEZANI
	SÃO JOSÉ
	R$ 884,91

	09
	ITAMAR L. CAVASIN
	PRATELEIRA
	R$ 678,83

	10
	VALCIR A. LUCIAN
	SÃO PAULO
	R$ 1244,56

	11
	WESLEI ADRIANO SCHAEFFER
	SÃO DIMAS
	R$ 905,15

	12
	ALTAIR SCHAEFFER
	SÃO DIMAS
	R$ 1357,66

	13
	NERONE SOMAVILLA
	SALETE
	R$ 678,83

	14
	MARLENE KOLHS LAGO
	SALETE
	R$ 678,83

	15
	FABIANO FRARE
	SALETE
	R$ 1.357,66

	16
	OTACILIO GARLET
	GAUCHA
	R$ 1.018,25

	17
	AIRTON JOSÉ ZIANI
	SANTO INACIO
	R$ 339,42

	18
	DEOCLECIO ARIOTTI
	PRATELEIRA
	R$ 678,83

	19
	VILMAR GOFFI
	SÃO DIMAS
	R$ 135,77

	20
	JAIR SOMAVILLA
	TAQUARUSSU
	R$ 1.357,66

	21
	EDEMAR PERIN
	NOVA SEARA
	R$ 678,83

	22
	ALINE J.L. BERNARDI
	SANTA RITA
	R$ 1.493,42

	23
	MARCIO CAVALLI
	SÃO PAULO
	R$ 1.357,66

	24
	MARCELO CAVALLI
	SÃO PAULO
	R$ 1.357,66

	25
	IDAVILNO J. LAGO
	SALETE
	R$ 606,10

	26
	ARNO ROQUE BENINI
	SÃO JOSÉ
	R$ 339,42

	27
	CRISTINA D. M. STOBBE
	SÃO ROQUE
	R$ 472,76

	28
	ORACI CATANEO
	PRATELEIRA
	R$ 339,42

	29
	ADRIANO CHINI
	SALETE
	R$ 1.018,25

	30
	FELIPE LAGO
	SALETE
	R$ 1.151,59

	31
	NEVIO ALCEU FOLGIARINI
	SÃO ROQUE
	R$ 339,42

	32
	LURDES GRAFF
	GAIOLA
	R$ 606,10

	33
	JURICI P. ARENHART
	APARECIDA
	R$ 135,17

	34
	FRANCISCO MEZZAAROBA
	SÃO PAULO
	R$ 737,39

	35
	JORGE GRABIN
	CAMARGO
	R$ 1.357,66

	36
	FERNANDO CHINI
	SALETE
	R$ 472,76

	37
	DIRCEU SCORTEGAGNA
	SÃO ROQUE
	R$ 606,10

	38
	CEDENIR ALBERTON
	SÃO ROQUE
	R$ 1.357,66

	39
	ALCIR CAVALLI
	SÃO ROQUE
	R$ 884,91

	40
	IGNEZ BAESSO
	JOÃO CAFÉ FILHO
	R$ 1.357,66

	41
	GERALDO A. KOERICH
	PRATELEIRA
	R$ 1.151,59

	42
	EDILIO DOS SANTOS
	SALETE
	R$ 135,77

	43
	VALDIR SARZI SARTORI
	SALETE
	R$ 678,83

	VALOR TOTAL
	R$ 35.896,24

O(a) agricultor que discordar do valor do subsídio poderá solicitar revisão à Comissão Municipal em até 48 horas desta publicação, por meio de documento, justificando as razões para a revisão.
A comissão municipal analisará a solicitação e publicará o resultado dos recursos apresentados em até 48 (quarenta e oito horas) no mural da Secretaria Municipal de Agricultura e na página na internet da Prefeitura Municipal.
Qualquer pessoa poderá impugnar a concessão do subsídio junto à Secretaria Municipal de Agricultura, mediante apresentação de documento por escrito, justificando as razões e os elementos comprobatórios.
Anchieta – SC, 01 de agosto de 2023.

George Luiz Teixeira
Ruan Carlos Assolini Crestani

Rafael Ferreira da Silva

image1.jpeg
icipio de Anchid®